
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ 
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛОР 
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах Межрегионального конкурса 
изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества 
«Удивительный мир»

В целях приобщения детей с ограниченными возможностями здоровья к 
изобразительному, декоративно-прикладному и литературному творчеству 
государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») 
совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани (далее 
- ЦВР) в период с 01 по 27 ноября 2024 года был проведен Межрегиональный 
конкурс изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Удивительный 
мир» для детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - Конкурс).

На Конкурс было представлено 130 творческих работ из 64 образовательных 
организаций 25 территорий РТ: 23 муниципальных районов РТ (Агрызского, 
Арского, Азнакаевского, Алексеевского, Актанышского, Альметьевского, 
Бугульминского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Кукморского, 
Мамадышского, Менделеевского, Мензелинского, Муслюмовского, 
Нижнекамского, Нурлатского, Пестречинского, Сабинского, Спасского, 
Тюлячинского, Чистопольского, Ютазинского муниципальных районов РТ) 
городов Набережные Челны, Казани (Приволжского, Ново-Савинского, 
Кировского, Советского районов).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить 

Дипломами и Грамотами «За творческий подход» по номинациям и возрастным
категориям.

2. Контроль за испол

И.о. директора

тоящего приказа оставляю за собой.

Ю.Ю. Владимирова



Утверждено приказом
ГБУ ДО «РЦВР» 

от ИС7

Список победителей 
Межрегионального конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества 
«Удивительный мир»

Очная форма участия 
Номинация «Объемная работа» 

(5-7 лет)
Диплом I место - Фазлиева Айгуль, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Мязитова А.М.

(8-10 лет)
Диплом I место - Аменова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Гизатулина Д.Х.;
Диплом II место - Сметанкин Радомир, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №78 "Фарватер"» Приволжского района 
г. Казани, педагоги: Гизатуллина А.Р., Абдуллина З.Р.

(11-13 лет)
Диплом I место - Андреева Варвара, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Спирюхина Т.В.

(14-18 лет)
Диплом I место - Крюкова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Иванова Е.М.

Номинация «Семейный проект»
(11-13 лет)

Диплом I место - Ватолин Максим, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Чернобривец Ф.Н.

Номинация «Рисунок»
«Акварель»
(11-13 лет)

Диплом I место - Хасанов Амир, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Лебеденко С.Н.



Заочная форма участия 
Номинация «Рисунок» 

«Акварель» 
(5-7 лет)

Диплом I место - Яшин Егор, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №130» Московского района 
г. Казани, педагог Сафиуллина В.В.

(8-10 лет)
Диплом I место - Нагимов Алмаз, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Валиева А.Т.;
Диплом II место - Печерский Максим, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бугульминская школа № 10 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Кузнецова Н.Н.;
Диплом III место - Давлиев Радмир, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» 
г. Набережные Челны, педагог Тома М.В.

(11-13 лет)
Диплом I место - Амиров Илья, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 
творчества детей и молодёжи № 1», педагог Ильясова Л.А.;
Диплом II место - Бадртдинова Азалия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 
творчества детей и молодёжи № 1», педагог Ильясова Л.А.;
Диплом III место - Галиуллин Айназ, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Тамендарова Г.Х.;
Диплом III место - Мустафина Фируза, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шаяхметова Р.Г.

(14-18 лет)
Диплом I место - Даудов Ризван, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Казанская школа №76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани, 
педагог Гильмутдинова Х.Я.

Номинация «Рисунок»
«Гуашь»
(5-7 лет)

Диплом I место - Болонина София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский (подростковый) центр "Молодость"» 
Приволжского района г. Казани, педагог Валиева Н.Н.;



(8-10 лет)
Диплом I место - Жилин Артём, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гилязева А.Т.;
Диплом II место - Галимова Дарина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Саляхиев А.Ф.;
Диплом II место - Асадуллин Ильдар, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бакирова Г.Д.;
Диплом II место — Тимофеева Василиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Мусина Р.Р.;
Диплом III место - Зелинский Роман, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 130 
имени Героя Российской Федерации майора С.А. Ашихмина» Московского района 
г. Казани, педагог Сафиуллина В.В.

(11-13 лет)
Диплом I место - Забеднов Дмитрий, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильная гимназия №189 "Заман"» 
Кировского района г. Казани, педагог Замалиева Ф.Н.;
Диплом II место - Ежова Оксана, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Галиева А.Н.;
Диплом II место - Низамов Вильдан, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 
творчества детей и молодёжи № 1», педагог Леныпина Е.В.;
Диплом III место - Нечаев Арсений, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 
творчества детей и молодёжи № 1», педагог Шигалева А.И.;
Диплом III место - Куверкина Милана, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Галиева А.Н.

(14-18 лет)
Диплом I место - Нигматуллина Ильвина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бакирова Г.Д.;
Диплом II место - Атауллов Рамазан, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 
творчества детей и молодёжи № 1», педагог Барнаева Ю.О.;



Диплом II место - Галиев Тимур, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бакирова Г.Д.;
Диплом III место - Пасмурова Влада, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 
творчества детей и молодёжи № 1», педагог Зубатова Д.М.;
Диплом III место - Жаворонков Владимир, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г. Казани, педагог Бердникова М.Г.

Номинация «Рисунок»
«Карандаш»
(8-10 лет)

Диплом I место - Ксенофонтова Асель, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Нестерова Т.П.

(11-13 лет)
Диплом I место - Саляхиев Ильяс, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Григорьева Г.Н.;
Диплом II место - Нагимов Алмаз, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Валиева А.Т.

Номинация «Объемная работа»
(5-7 лет)

Диплом I место - Шестаков Руслан, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Валеева О.В.

(8-10 лет)
Диплом I место - Зимин Артем, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Загуменова Р.Р.;
Диплом II место - Левина Полина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шафикова Г.А.;
Диплом II место - Каримов Камиль Иршатович, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани, 
педагог Макарова Л.Р.;



Диплом III место - Рахимова Диляра, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Актанышского муниципального района, педагог Акмалова Р.М.

(11-13 лет)
Диплом I место - Хуснеева Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Морозова О.А.;
Диплом II место - Трофимова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Морозова О.А.;
Диплом II место - Волкова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Морозова О.А.;
Диплом III место - Дубовик Полина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Султанбекова А.Ф.

(14-18 лет)
Диплом I место - Хабибуллина Элина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Хасанова Гузель Равилевна
Диплом II место - Мухетдинова Ильсияр, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани, 
педагог Петрова Н.П.;
Диплом III место - Имаркулова Карина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бугульминская школа № 10 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Михайлова Л.П.;
Диплом III место - Бадрутдинов Аяз, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гаттарова Р.В.

Номинация «Фильцевание»
(11-13 лет)

Диплом I место - Макаревская Есения, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Дворец школьников» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Мухаметзянова В.Р.;
Диплом II место - Дерунов Данил, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Магдантдинова А.Н.



Номинация «Работа из природных материалов»
(11-13 лет)

Диплом I место - Андреев Максим, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 
Ханнанова А.Р.;
Диплом II место - Мирзаева Сабрина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 
Вахитова Л.В.;
Диплом III место - Фатыхова Лидия, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Ишимова М.И.

(8-10 лет)
Диплом I место - Ибрагимов Искандер, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Гайсина Р.Н.;
Диплом II место - Сафин Султан, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Насыбуллина Г.С.;
Диплом II место - Хабибуллин Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Синагулова Р.Р.;
Диплом III место - Шкердов Максим, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Юсупова Р.И.

(14-18 лет)
Диплом I место - Забиров Данил, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Хакимова Ф.Ф.;
Диплом II место - Зюськин Давид, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани, 
педагог Гайнутдинов Р.Ф.

Диплом I место
общеобразовательное
общеобразовательная

Номинация «Вышивка»
(14-18 лет)

Тюрина Елизавета, муниципальное бюджетное 
учреждение «Старо-Шигалеевская средняя 

школа», муниципальное бюджетное учреждение 



дополнительного образования «Дом детского творчества» Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Пыхова Е.В.;
Диплом II место - Шамсутдинова Язгуль, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Мустафина Л.Л.

(8-10лет)
Диплом I место - Шакиров Карим, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Загидуллина Г.В.

Номинация «Работа из бумаги»
(5-7 лет)

Диплом I место - Харченко Дарья, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Шурыгина Е.Ю.;
Диплом II место - Мусаев Ансар, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №111» 
Советского района г. Казани, педагог Мубаракшина Г.Г.;
Диплом III место - Мусагитова Дарина, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Детский технопарк 
"Кванториум" - Дом пионеров» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Ткаченко ЕЮ.;
Диплом III место - Яковлева Агния, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Абдуллаева 
Р.Р.

(8-10 лет)
Диплом I место - Бурман Кира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным изучением 
английского языка» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог: Матвеева В.П.;
Диплом II место - Титов Павел, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Загидуллина Г.В.;
Диплом III место - Хафизов Алиса, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Станция детского (юношеского) 
технического творчества "РЕГАТА"» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог: Голенкова А.В.;
Диплом III место - Гайфуллин Егор, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани, 
педагог Ильина П.Д.



(11-13 лет)
Диплом I место - Шакирзянов Карим, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Загидуллина Г.В.;
Диплом II место - Кручинин Вадим, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Малыгина 
Е.А.;
Диплом III место - Лапин Антон, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Малыгина 
Е.А.;
Диплом III место - Ахметянова Айназ, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные 
Челны, педагог Ахметянова Э.Г.

(14-18 лет)
Диплом I место - Насибуллина Индира, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №186 - "Перспектива"» Приволжского 
района г. Казани, педагог Николаева Т.А.;
Диплом II место - Серезетдинов Данис, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 
творчества детей и молодежи № 1», педагог Галимзянова Л.Ф.;
Диплом III место - Арсланов Виктор, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Муринова Е.У.;
Диплом III место - Нигматьянов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Синагулова Р.Р.

Номинация «Вязание»
(11-13 лет)

Диплом I место - Перов Михаил, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Русско-татарская средняя общеобразовательная школа № 97» 
Приволжского района г. Казани, педагог Ананина Т.В.

(14-18 лет)
Диплом I место - Гайнутдинова Раиля, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Болыпешинарская средняя 
общеобразовательная школа имени А.А. Ахунзянова» Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Мухутдинова А.Р.;
Диплом II место - Гайсина Ольга, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Хакимова Ф.Ф.



Номинация «Семейный проект»
(5-7 лет)

Диплом I место - Петров Роман, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» Приволжского 
района г. Казани, педагоги: Юнусова Э.А., Шакирова А.Н.

(8-10 лет)
Диплом I место - Хабибуллина Дарина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрфильный лицей №188» Кировского 
района г. Казани, педагог Шамсутдинова Г.Р.;
Диплом II место - Хабибуллина Ралина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрфильный лицей №188» Кировского 
района г. Казани, педагог Шамсутдинова Г.Р.

(11-13 лет)
Диплом I место - Болонина София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский (подростковый) центр "Молодость"» 
Приволжского района г. Казани, педагог Валиева Н.Н.;
Диплом II место - Гараев Дамир, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 
Заббарова Р.Ш.;
Диплом III место - Мустафина Фируза, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Загидуллина Г.В.

(14-18 лет)
Диплом I место - Бирюкова Ирина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г. Казани, педагог Шигапова Г.Р.;
Диплом II место - Гараева Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Синагулова Р.Р.;
Диплом III место - Аникина Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Латыпова Р.Н.;
Диплом III место - Григорчук Глеб, Григорчук Егор, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Вахитовского района города Казани, педагог Шигапова Г.Р.

Номинация «Панно»
(8-10 лет)

Диплом I место - Зиннатов Артур, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бакирова Г.Д.;
Диплом II место - Садыков Расим, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Загидуллина Г.В.;



Диплом II место - Гардисламова Лэйла, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Галимзянова Х.А.

(11-13 лет)
Диплом I место - Апанаев Хайдар, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Абдуллаева 
Р.Р.;
Диплом II место - Саляхов Самат, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани, 
педагог Зартдинова Г.Г.;
Диплом III место - Файзуллина Арина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бакирова Г.Д.

(14-18 лет)
Диплом I место - Идиятуллина Сабина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Хасанова Г.Р.;
Диплом II место - Жаворонков Владимир, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г. Казани, педагог Бердникова М.Г.;
Диплом III место - Красиков Арсений, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 
творчества детей и молодежи № 1», педагог Тимерханова Э.Н.
Диплом III место - Койчина Рамиля, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Хакимова Ф.Ф.

Номинация «Фигурки из глины»
(8-10 лет)

Диплом I место - Бизяев Артем, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Султанбекова А.Ф.;
Диплом II место - Калимуллин Айдар, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Султанбекова А. Ф.;
Диплом III место - Белькова Вера, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Султанбекова А.Ф.



(14-18 лет)
Диплом I место - Волкова Софья, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, 'педагог Мустафина Л.Л.;
Диплом II место - Горячев Дмитрий, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Магдантдинова А.Н.

Номинация «Шитье»
(14-18 лет)

Диплом I место - Мингазова Динара, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Шеморданский лицей "Рост"» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Галиуллина Э.И.;
Диплом II место - Закиров Римаз, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сабирзянова М.Д.

Номинация «Коллективная работа»
Диплом I место - обучающиеся 7 «Б» класса государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Казанская школа № 142 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 
Спиридонов О.А.

Грамота «За творческий подход»
(5-7лет)

Колоткин Александр, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Малыгина Е.А.;
Зудов Александр, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Малыгина Е.А.;
Шаймухаметова Энже, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Галимова Г.М.

(8-10 лет)
Королев Михаил, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи № 1», педагог Тимерханова Э.Н.;
Шарипова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Дронова Л.Н.;



Галимзянов Айназ, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шеморданский лицей "Рост"» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Галимзянова Д.И.;
Миннуллина Айзиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы "Экология, культура, образование"» 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог Карпова И.И.; 
Терентьева Маша, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Набережные Челны, педагог 
Ахметшина Г.Р.

(11-13 лет)
Магдеев Эльдар, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Казанская школа № 76 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 
Приволжского района г. Казани, педагог Макарова Л.Р.;
Зимин Артем, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Загуменова 
Р.Р.;
Султанова Иделия, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детский технопарк "Кванториум" - Дом пионеров» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сибагатуллина Л.Т.;
Заитов Ринат, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Хасанова Г.Р.;
Никонова Лия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детских и юношеских компетенций "Менделеевская долина"» 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Ахкиямова Э.М.;
Совгира Данил, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детских и юношеских компетенций "Менделеевская долина"» 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Ахкиямова Э.М.

(14-18 лет)
Травин Максим, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Бикиева Г.М.;

Хасанова Эвелина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа», муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Пыхова 
Е.В.;
Абдулганиев Данил, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными 



возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Карамова Г.Р.;
Рахматуллина Карина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Хакимова Ф.Ф.;
Махмутова Альфина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Тамендарова Г.Х.;
Шамсуллина Эвелина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Галимова Г.М.;
Махмутова Амина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Тамендарова Г.Х.


